
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: mmanna
NO_DOC_EXT: 2021-043928
SOFTWARE VERSION: 11.1.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: antonella.debiase@anpal.gov.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ANPAL - Agenzia Nazionale Politiche attive del Lavoro
Indirizzo postale: Via Fornovo, 8
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00192
Paese: Italia
Persona di contatto: ANPAL – Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro
E-mail: divisione.2@pec.anpal.gov.it 
Tel.:  +39 0646835337
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.anpal.gov.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio nazionale o federale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di Valutazione Indipendente nell’ambito delle attività del programma operativo nazionale “Sistemi di 
politiche attive per l’occupazione” FSE 2014-2020 a titolarità dell’ANPAL

II.1.2) Codice CPV principale
79419000 Servizi di consulenza di valutazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
La gara ha per oggetto l’affidamento dei servizi di valutazione indipendente del Programma Operativo 
Nazionale FSE 2014-2020 approvato con Decisione di Esecuzione della Commissione del 19 dicembre 2018 
C(2018)9099, secondo quanto previsto dal Piano di Valutazione del Programma, approvato dal Comitato di 
Sorveglianza in data 31 maggio 2017 (disponibile al link https://www.anpal.gov.it/europa/pon-sistemi-di-politiche-
attive-per-l-occupazione/documenti), redatto sulla base dei principali documenti comunitari e nazionali di 
riferimento.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:divisione.2@pec.anpal.gov.it
http://www.anpal.gov.it
https://www.anpal.gov.it/europa/pon-sistemi-di-politiche-attive-per-l-occupazione/documenti
https://www.anpal.gov.it/europa/pon-sistemi-di-politiche-attive-per-l-occupazione/documenti


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 781 930.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
La gara ha per oggetto l’affidamento dei servizi di valutazione indipendente del Programma Operativo 
Nazionale FSE 2014-2020 approvato con Decisione di Esecuzione della Commissione del 19 dicembre 2018 
C(2018)9099, secondo quanto previsto dal Piano di Valutazione del Programma, approvato dal Comitato di 
Sorveglianza in data 31 maggio 2017 (disponibile al link https://www.anpal.gov.it/europa/pon-sistemi-di-politiche-
attive-per-l-occupazione/documenti), redatto sulla base dei principali documenti comunitari e nazionali di 
riferimento.
I servizi di valutazione oggetto della presente gara saranno focalizzati esclusivamente sugli interventi di natura 
sistemica (azioni di sistema) in quanto, come previsto dal Piano di valutazione del PON SPAO, il monitoraggio 
e la valutazione degli interventi diretti alle persone cofinanziati con il PON SPAO sono affidati alla Struttura di 
Ricerca “Monitoraggio e valutazione della formazione professionale e del Fondo Sociale Europeo” di ANPAL. Le 
valutazioni dovranno essere condotte secondo le modalità indicate dal Piano di Valutazione del PON SPAO.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Livello di analisi e comprensione del contesto esigenziale, funzionale, disciplinare e 
programmatico di riferimento; correttezza dell'inquadramento dei servizi offerti nell'ambito del contesto detto / 
Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Completezza ed adeguata articolazione delle attività previste nell'offerta rispetto alle 
richieste rappresentate nel capitolato / Ponderazione: 16
Criterio di qualità - Nome: Livello di rispondenza funzionale delle soluzioni operative e metodologiche 
individuate per l'erogazione dei servizi richiesti / Ponderazione: 16
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche funzionali ed operative del gruppo di lavoro dedicato / Ponderazione: 
13
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche esperienziali delle risorse del gruppo di lavoro / Ponderazione: 14
Criterio di qualità - Nome: Possesso di certificazioni di qualità conforme alle norme UNI EN ISO 9001:2015 per 
attività coerenti con quelle in affidamento / Ponderazione: 4
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Programma operativo nazionale “Sistemi di politiche attive per l’occupazione” FSE 2014-2020 a titolarità 
dell’ANPAL.

II.2.14) Informazioni complementari
La presente procedura si svolgerà attraverso l’utilizzazione del sistema telematico dettagliatamente descritto nel 
disciplinare di gara mediante il quale verranno gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione 
delle offerte, analisi delle stesse e aggiudicazione. CIG: 8271056355.
Il Responsabile del procedimento è la dr.ssa Antonella De Biase.

Sezione IV: Procedura

https://www.anpal.gov.it/europa/pon-sistemi-di-politiche-attive-per-l-occupazione/documenti
https://www.anpal.gov.it/europa/pon-sistemi-di-politiche-attive-per-l-occupazione/documenti


3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 073-174601

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizi di Valutazione Indipendente nell’ambito delle attività del programma operativo nazionale “Sistemi di 
politiche attive per l’occupazione” FSE 2014-2020 a titolarità dell’ANPAL

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/03/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
Numero di offerte ricevute da PMI: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: RTI: LATTANZIO KIBS s.p.a. e IRIS s.r.l.
Indirizzo postale: Via Domenico Cimarosa n. 4
Città: Roma
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20121
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: RTI tra LATTANZIO KIBS s.p.a. e IRIS s.r.l.
Indirizzo postale: Via Domenico Cimarosa n. 4
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 2012
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 781 930.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 430 050.00 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:174601-2020:TEXT:IT:HTML


4 / 4

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

RUP Antonella De Biase – CIG 8271056355. Le spese per la pubblicazione degli atti di gara, sono rimborsate 
alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione, secondo legge.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/03/2021


